郑州市招生考试办公室文件
郑招办〔2016〕 号

关于做好2016年普通高等学校专科毕业生
进入本科阶段学习工作的通知
各县（市、区）招办，各高等学校：

根据河南省教育厅《关于选拔2016年普通高等学校专科毕业生进入本科阶段学习的通知》（豫教学〔2016〕140号）和河南省招生办公室《关于印发<2016年普通高校专科毕业生进入本科阶段学习实施办法>的通知》（豫招普〔2016〕 号）精神，结合我市实际，现对我市普通高等学校专科毕业生进入本科阶段学习（以下简称专升本）工作提出如下要求，请遵照执行。

1、 报名

各高校将本校符合报考资格的考生名单（加盖公章）和《报考专业及人数统计表》（附件1）到所属县（市、区）招办办理集体报名手续，逾期不予办理。

（一）报名序号编排

1.考生报名序号由各高校统一编排。

2.报名序号共12位：第1、2位为01（郑州市），第3、4位为院校代码（附件2），第5、6位为专业代码（附件3），第7位考试类型代码为3，第8位考试科类代码为0，第9位至第12位为报名顺序号。
3. 郑州市代码为01，各县（市、区）代码为：01金水、02中原、03二七、04管城、06惠济、07上街、11荥阳、12新密、13登封、14新郑、15中牟。

（二）网上报名

专升本考生全部实行网上报名，网上报名时间为2016年3月25日9:00-3月31日17:00，逾期不予补报。县（市、区）招办根据学校提供的考生名单人数和报名序号，通过网上支付后，获取相对应的注册密码，学校将注册密码发给考生，考生凭报名序号和注册密码进行网上报名。
（三）填报要求

1.考生登陆河南省招生办公室网站（www.heao.gov.cn），点击首页“网上服务大厅”中的“网上报名”，进入“河南省普通高校招生考生服务平台”，认真阅读网上报名使用手册后，点击“注册”，进入“注册”页面，输入报名序号和注册密码，进入系统开始填报信息。填报成功后，考生可从网上获取自己的14位考生号。报名序号仅在首次登录时使用，填报信息保存后立即失效，再次登录需使用14位考生号。各院校应告知考生牢记14位考生号与密码，避免因丢失、泄露而影响再次登录及后续志愿填报等工作。
2.考生网报所填报的姓名、身份证号必须与本人二代身份证信息一致，报名信息经省招办汇总校验，相关信息经省教育厅复核，凡信息与专科学籍信息不一致的取消报考资格。

3.考生类别统一为“城市应届”；考何种外语统一为“英语”；民族和政治面貌填写国标代码（见信息标准）；“父母或监护人”一栏要注明所填对象与考生本人之间的关系属性，以及姓名、民族、工作单位、联系电话；“本人简历”第一条填写专科阶段简历，第二条填写高中阶段简历；“户口所在地”统一填写为考生所在学校地址，考生应选择学校所在地的区域代码；“录取通知书邮寄地址”统一填为考生所在学校地址，收件人填为推荐学校负责“专升本”工作的部门名称（如学生处）；“奖惩”栏目不填。

2、 收费

考生报名时要按规定交纳有关费用，具体标准为：报名费每生15元；信息采集费每生12元；每考一科12元。体育、音乐、美术考生术科考试由省招办组织（报考专业为：体育教育、社会体育指导与管理；音乐学、音乐表演、舞蹈编导、表演；广告学、美术学、绘画、雕塑、摄影、视觉传达设计、环境设计、产品设计、服装与服饰设计、动画），术科考试费用由考点收取，这部分考生报名时文化课考试费按一科收取。

3、 图像和指纹信息采集

专升本考生的图像和指纹信息采集工作由县（市、区）招办负责，各高校具体采集时间由县（市、区）招办安排。

考生在信息采集时各高校须有一名老师带队，负责与县（市、区）招办的联系和组织工作。各高等学校一定要组织好考生的信息采集工作，及时将时间安排、地点、办法及纪律要求通知到考生。考生必须携带二代身份证（或临时身份证）在教师的统一组织下，按规定时间到规定地点进行信息采集，不得迟到，要遵守纪律。信息采集前带队老师要整理好队伍，要求考生按专业按报名序号由小到大排好顺序，进行等候。

图像信息采集后，各高校按照县（市、区）招办规定时间领取打印好的带照片的《考生报名信息表》。《考生报名信息表》取回后，再次交考生本人签名确认。同时高校要组织有关人员对考生签名确认的《考生报名登记表》再次进行认真核对，主要核对考生的照片是否为考生本人，考生的报名序号、姓名、报考专业、身份证号等是否正确，确保考生信息真实、准确。核对工作实行责任制和责任追究制，谁核查谁负责，出现差错未核对出来或出现问题隐瞒不报的要追究有关核查人员的责任。对于核对出来的差错，高校要写出书面报告，说明差错情况，如何修改。书面报告要有负责人签字，加盖公章，并携带书面报告和错误《考生报名登记表》到县（市、区）招办进行更改。考生录取后，带照片的《考生报名登记表》由各高校装入考生纸介质档案。

各县（市、区）招办应将上述工作科学系统地统筹安排，于网报工作结束后尽快完成。报名信息（含图像信息）光盘和警告信息落实材料上报时间另行通知。

四、体育、音乐、美术术科考试
体育、音乐、美术类专业的术科考试由省招办组织，考点设在郑州大学西亚斯国际学院(郑州市新郑市人民路168号）。具体安排如下:

 1.体育专业考试内容为身体素质三项和专项技术，按普通高考体育加试的要求和标准执行，考试满分为150分。考试时间为4月29日。

     身体素质三项为100米跑、立定跳远、原地推铅球（男生5公斤、女生4公斤）。该三项为考生必考项目，每项各占总分的25%。

专项技术为：田径200米跑（男、女生）、400米跑（男、女生）、1500米跑（男、女生）、跳高（男、女生）、跳远（男、女生）、三级跳远（男生）、铅球（男生7.26公斤、女生４公斤）、标枪（男生800克、女生600克）、足球（男、女生）、篮球（男、女生）、排球（男、女生）、乒乓球（男、女生）、武术（男、女生）、体操（男、女生）。每个考生只能在以上专项考试项目中选定其中一项，专项技术占总分的25%。

2.音乐专业考试科目共三门，满分为150分。考试时间：5月11日至12日。专业主科（100分，声乐、器乐、舞蹈任选一门）、视唱（40分）和加试（10分，声乐、器乐、舞蹈任选一门，但不得与专业主科重复）。
    3.美术专业术科考试科目为素描和色彩（各占 50%），满分为150分。考试时间如下:

    4月24日   上午  8：30-11：30  素描

           下午 13：30-15：30  色彩

参加上述三类专业考试的考生报到时须带身份证、专业准考证（带条形码）、市、县招办统一打印的4张照片，于考试前一天17：00点之前到考试地点报到，按规定缴纳专业考试费（音乐、美术类考生每人100元，体育类考生每人50元），食宿自理。
各高等学校应将上述有关事项及时通知到参加术科考试的每位考生。县（市、区）招办为报考体育、音乐、美术专业的考生打印制作专业准考证和照片4张（同准考证照片），各高校于4月22日前到县（市、区）招办领取后即刻发给考生本人。

考生专业考试成绩可于5月27日通过河南省招生办公室网站（http://www.heao.gov.cn/）查询。对专业成绩有疑问的考生，可书面提出复核申请。鉴于体育、音乐专业考试现场告知考生成绩，考生如要求复核，应在考试现场提出申请；美术类考生如要求复核，须于6月10日18:00前日向各县（市、区）招办提出申请，各县（市、区）招办受理汇总后将《专升本考生专业考试成绩复核表》（附件4）上报市招办。
五、文化准考证发放

考生参加文化课考试的准考证由县（市、区）招办统一打印，5月30日各高校到县（市、区）招办领取考生准考证，并发给考生本人。各高校在向考生发放准考证时，必须让考生仔细检查准考证的各项内容，确认无误后履行签收手续。如有差错或疑问，应立即向市招办反映。

六、填报志愿

考生依据省招办印发的2016专升本招生来源计划实行网上填报志愿，具体时间和办法另行安排。
七、报名期间联系电话

报名工作咨询和联系电话：67882003（普招科）；考生信息采集技术咨询和联系电话：67882008（信息科）。

附件：1.报考专业及报考人数统计表
2.河南省2016年普通高等学校代码及名称

3.河南省2016年普通高等学校“专升本”报考专业代号、名称、考试科目代号与考试课程对照表
4.专升本考生专业考试成绩复核表
                             2016年3月23日
PAGE
7